Johannes #de Os# et Theodericus fratres liberi quondam Johannis de Thede #(dg: commorantes in Druenen)# hereditarie vendiderunt Johanni filio Johannis van den Doeren textori laneorum hereditarium censum trium Hollant gulden monete comitis quondam Willelmi vel valorem solvendum hereditarie Bartholomei ex tribus virgatis dictis gheerden terre (dg: sitis) dicti Johannis #de Os# (dg: venditoris) sitis in parrochia de Druenen inter hereditatem Heijnmanni Arnts soen ex uno et inter hereditatem Godefridi Engbrechts soen #et Theoderici primodicti# ex alio tendentibus a communi platea retrorsum usque ad pedatam die Nuwelantsche Pat et ab huiusmodi pedata ulterius usque ad locum dictum te Sceet toe atque ex quodam agro terre #Theoderici# sito ibidem inter dictas tres virgatas ex uno et inter hereditatem Walteri Heijnricijs ex alio atque ex

domo area et orto dicti Theoderici sitis in dicta parrochia 'parrochia inter hereditatem Margarete Beckers ex uno et inter hereditatem Lumodis ibidem ex alio tendentibus a communi platea usque ad cijmterium ecclesie de Druenen ut dicebant promittentes indivisi super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1184 f 062r 03 do 05-02-1405.

Voornoemde Johannes van Os zvw etc beloofde aan zijn voornoemde broer Theodericus een n-erfcijns van 3 Hollandse gulden geld van graaf {niet afgewerkt contract}.

Dictus Johannes de Os filius quondam etc promisit super omnia habita et habenda se daturum et soluturum dicto Theoderico suo fratri hereditarium censum trium Hollant gulden monete comitis.

BP 1184 f 062r 04 do 05-02-1405.

En zij, een van hen of hun erfgenamen kunnen geheel voornoemde cijns terugkopen wanneer ze willen met 38 gulden, 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, 3 botdrager, eventuele achterstallige termijnen en de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Gerardus Gheel die Spelmaker, Willelmus van Loen en Gerardus Nijcoel.

Et poterint redimere ipsi venditores vel eorum alter (dg: dictum cens ad semper dum ipsis vel eorum alteri placuerit vel eorum heredibus predictum integrum censum cum XXXVIII gulden IX boddrager pro quolibet gulden computato et cum #tribus boddrager et cum# arrestadiis si que fuerint et cum paccione anni redempcionis ut in forma. Actum in camera anno CCCC^{mo} quinto mensis februarii die quinta hora vesperarum presentibus Gerardo Gheel die Spelmaker Willelmo de Loen et Gerardo Nijcoel.

BP 1184 f 062r 05 do 05-02-1405.

Voornoemde Johannes van Os beloofde aan zijn voornoemde broer Theodericus een n-erfcijns van 3 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus heer van Holland of ander paijment, met Sint-Bartholomeus te betalen, gaande uit al zijn goederen.

Solvit.

Dictus Johannes de Os promisit super omnia habita et habenda se daturum et soluturum dicto Theoderico suo fratri hereditarium censum trium Hollant gulden monete comitis Willelmi domini de Hollandia vel alterius pagamenti (dg: ut) hereditarie Bartholomei ex omnibus suis bonis habitis et habendis. Testes datum supra. ³Duplicetur uti... sit actum.

BP 1184 f 062r 06 do 05-02-1405.

(dg: Willelmus de Lonijns).

BP 1184 f 062r 07 do 05-02-1405.

Bruijstinus van Andel zv Hessello, Henricus van Krekelhoven en Johannes Broc zvw Johannes Broc van Beilver beloofden aan Andreas van Drodís, tbv etc, 50 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Pinksteren aanstaande (zo 07-06-1405) te betalen op straffe van 6.

Bruijstinus de Andel filius Hessellonis et Henricus de Krekehoven¹ et Johannes Broc filius quondam Johannis Broc de Beilver promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodís ad opus etc L Gelre gulden novos #IX boddrager vel X Vlems placken pro quolibet gulden# ad penthecostes proxime futurum persolvendos sub pena VI. Testes datum supra.

BP 1184 f 062r 08 do 05-02-1405.

Godestodis wv Willelmus Maes soen droeg over aan Arnoldus Sterke zwv Engbertus $\frac{1}{4}$ deel van een huis, erf en tuin, in Den Bosch, ter plaatse gnd Windmolenberg, tussen erfgoed van Gerardus Kepken enerzijds en erfgoed van Marselius Vilt anderzijds, te weten het $\frac{1}{4}$ deel dat ligt richting erfgoed van voornoemde Marselius, welk $\frac{1}{4}$ deel voornoemde Godestodis gekocht had van de broers Jacobus en Johannes, kvw Gerardus van Ussen, en Henricus zwv Ghibo Kockens soen van Os.

Godestodis relicta quondam Willelmi Maes soen #cum tutore# quartam partem domus aree et orti sitorum in Busco ad locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem Gerardi Kepken ex uno et inter hereditatem Marselii Vilt ex alio scilicet illam quartam partem que sita est versus hereditatem dicti Marselii quam quartam partem dicta Godestodis erga Jacobum Johannem fratres liberos quondam Gerardi de Ussen et Henricum filium quondam Ghibonis Kockens soen de Os emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Sterke filio quondam Engberti cum litteris et aliis et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 062r 09 wo 21-01-1405.

De broers Johannes en Walterus, kvw Walterus van den Berghe, en Bertrammus Wouters soen ev Ermgardis dvw Walterus van den Berghe gaven uit aan Henricus Weijhaze de helft die aan hen en aan Agnes dvw Godefridus snijder van Crumvoirt behoort, in (1) een hofstad, in Vught {f.062v} Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Crumvoirt, op de plaats gnd Dijstelberch, tussen Mijchael Nodeken enerzijds en Gerardus Hillen soen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, (2) een stuk land, in Helvoirt, ter plaatse gnd Dijstelberch, tussen voornoemde Henricus Weijhaze enerzijds en Willelmus Witloc anderzijds, (3) een stuk land, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd den Langenhof, tussen Mijchael Nodeken enerzijds en voornoemde Gerardus Hillen soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor lasten die uit deze helft gaan: (a) $\frac{1}{2}$ oude groot hertogencijns, (b) 5 kleine zwarte tournosen, (c) de helft van 3 schelling b-erfcijns aan de kerk van Vught Sint-Lambertus, (d) een b-erfpacht van $2\frac{1}{2}$ lopen rogge, aan voornoemde kerk van Vught en aan de H.Geest in Vught, en thans voor (e) een n-erfpacht van 10 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor $\frac{3}{4}$ deel aan voornoemde Bertrammus en voor $\frac{1}{4}$ deel aan voornoemde Agnes. Voornoemde Johannes, Walterus en Bertrammus beloofden dat voornoemde Agnes, zodra ze meerderjarig is, met deze uitgifte zal instemmen.

Johannes et Walterus fratres liberi quondam Walteri van den Berghe et Bertrammus Wouters soen maritus et tutor legitimus Ermgardis sue uxoris filie quondam Walteri van den Berghe medietatem ad ipsos et ad Agnetem filiam quondam Godefridi sartoris de Crumvoirt #spectantem# (dg: spectabat) in (dg: du) uno domistadio sito in parrochia de Vucht

1184 f.062v.

in die Agneis: woensdag 21-01-1405.

in die Aghate: donderdag 05-02-1405.

BP 1184 f 062v 01 wo 21-01-1405.

Solvit Henricus II boddrager (dg: littera). sancti Lamberti ad locum dictum Crumvoirt supra locum dictum Dijstelberch inter hereditatem Mijchaelis Nodeken ex uno et inter hereditatem Gerardi Hillen soen ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam atque in (dg: medietate) pecia terre sita in parrochia de Helvoirt ad locum dictum Dijstelberch inter hereditatem Henrici Weijhaze ex uno et inter hereditatem Willelmi Witloc ex alio atque in pecia terre sita in dicta parrochia de Vucht sancti Lamberti ad locum dictum den Langenhof inter

hereditatem Mijchaelis Nodeken ex uno et inter hereditatem dicti Gerardi Hillen soen ex alio ut dicebat dederunt ad hereditarium pactum Henrico Weijhaze predicto ab eodem hereditarie possidendam pro dimidio grosso antiquo domino duci ex dicta medietate premissorum atque #pro quinque parvis nigris Turonensibus et# pro medietate trium solidorum hereditarii census ecclesie de Vucht sancti Lamberti et pro hereditaria paccione duorum et dimidii lopinorum siliginis #dicte ecclesie de Vucht et# mense sancti spiritus (dg: et) in Vucht ex dicta medietate premissorum prius solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione X lopinorum siliginis mesure de Busco danda pro tribus quartis partibus dicto Bertramo et pro una quarta parte dicte Agneti ab alio purificationis et in Busco tradenda ex dicta medietate premissorum promittentes indivisi super omnia (dg: ratam) warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere (dg: et alter r) et alter repromisit #et promisit super omnia sufficientem facere# promiserunt insuper dicti (dg: W) Johannes Walterus et Bertramus indivisi super omnia quod ipsi dictam Agnetem quamcito ad annos pervenerit dicte donationi facient consentire et ipsam ratam servare. Testes Spina et (dg: Be) Gerardus datum in die Agnetis.